6

            Департамент по недропользованию

на континентальном  шельфе и Мировом океане ______________________________________________

Протокол  №  7/03-4/3 от 15.03.2012 г.

заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на размещение в 2012 г. государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по разделу  Нефть и Газ  (Оценка и сопоставление заявок)

г. Москва
                                                  15  марта  2012  г.

10 ч.00 мин. до 16ч.00 мин

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Оценка и сопоставление заявок,  поданных на участие в открытом конкурсе на размещение в 2012 г. государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по разделу  Нефть и Газ.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 03.02.2012  № 5:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Беденко В.В.
	- начальник  Департамента «Моргео».

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Махонская М.В.
	- начальник отдела экономики, финансов, и бух. учета  Департамента «Моргео».

	Секретарь Конкурсной комиссии:

	Корчагина Т.В.
	- главный  специалист-эксперт  геологического отдела  Департамента «Моргео»

	Члены Конкурсной комиссии:

	Сержантов Р. Б.
	- начальник  отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики «Роснедра».

	Акиншина Е.М.
	Специалист – 1 класса отдела лицензирования и правового обеспечения Департамента «Моргео»

Процедура  оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проводилась 15 марта 2012  года по адресу: г. Москва,  Старомонетный переулок, д.31. стр. 3. каб.3.

Конкурс  был  объявлен  приказом Департамента  по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от  03.02.2012  № 5, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации, порядок работы  Конкурсной комиссии.

Извещение о проведении открытого конкурса  № 0373100107612000001 от 05.02.2012 г., конкурсная  документация размещены на официальном сайте Российской Федерации  (www.zakupki.gov.ru.)  и на сайте Роснедра (www.rosnedra.com).

СЛУШАЛИ:

Председателя Конкурсной комиссии  В.В. Беденко:

В соответствии с протоколами  № 3/03-4/1 от  06.03. 2012 г.   (вскрытия конвертов с заявками)  и  № 5/03-4/2 от  13.03. 2012 г. (рассмотрения заявок)   оценке и сопоставлению подлежат заявки участников размещения заказа, признанных участниками конкурса.

Объект № 64 «Региональные геолого-геофизические работы на приямальской части южнокарского шельфа»

Начальная (максимальная) цена  (678 200,0 тыс. руб.):

- ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга» - 190121, г. Санкт-Петербург, проспект   Английский, д.1. Предложенная цена контракта -   615 000,0 тыс. руб.

- ФГУНПП  «Севморгео» -  198095, г. Санкт-Петербург, ул. Розенштейна, д. 36 .  Предложенная цена контракта -   677 000,0 тыс. руб.

Объект  № 66 «Региональные комплексные геофизические исследования в северо-западной части моря Лаптевых с целью оценки перспектив нефтегазоносности»

Начальная (максимальная) цена  (350 000,0 тыс. руб.):

- ОАО «СЕВМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА» - 183025, г. Мурманск, ул. Карла Маркса,17. Предложенная цена контракта -   222 642,300 тыс. руб.

-  ОАО «МАГЭ» - 183012, г. Мурманск, ул. Софьи Перовской, 26. Предложенная цена контракта -   218 700,0 тыс. руб.

Объект  № 67 «Изучение геологического строения и перспектив углеводородонакопления Гусиноземельской площади южного Предновоземелья»

Начальная (максимальная) цена  (375 000,0 тыс. руб.):

- ОАО «СЕВМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА» - 183025, г. Мурманск, ул. Карла Маркса,17. Предложенная цена контракта -   239 220,880  тыс. руб.

-  ОАО «МАГЭ» - 183012, г. Мурманск, ул. Софьи Перовской, 26. Предложенная цена контракта -   235 800,0 тыс. руб.

Для определения лучших условий исполнения контракта и выявления победителя конкурса по указанному объекту Конкурсная комиссия оценивала и сопоставляла заявки в соответствии с критериями, указанными в информационной карте Конкурсной документации:

1) предлагаемая цена Государственного контракта;

2) функциональные характеристики работ;

3)  качество работ и квалификация участника конкурса.

Присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения контракта  производилось по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке.

Конкурсная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями, указанными в информационной карте  Конкурсной документации (приложение 1 к настоящему протоколу).

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проведена в полном соответствии со статьей 28 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) и Постановления Правительства от 10 сентября 2009 г.  № 722 «Об утверждении Правил оценки заявок на участие в конкурсе на право заключить государственный или муниципальный контракт на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Победителями  конкурса на право заключить Государственные  контракты   на выполнение работ по объектам:  -  № 64 «Региональные  геолого-геофизические работы на приямальской части южнокарского шельфа»  признать  ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга»;   -  №  66 «Региональные комплексные геофизические исследования в северо-западной части моря Лаптевых с целью оценки перспектив нефтегазоносности» и № 67 «Изучение геологического строения и перспектив углеводородонакопления Гусиноземельской площади южного Предновоземелья» признать ОАО «МАГЭ» – участниками  этого конкурса, которые  предложили  лучшие условия исполнения контракта.

 Заявкам   на участие в конкурсе,  присвоен   первый  номер.
2. Заявкам  на участие в конкурсе на право заключить Государственные контракты на выполнение работ по объектам  № 64 «Региональные  геолого-геофизические работы на приямальской части южнокарского шельфа» - участник конкурса ФГУНПП  «Севморгео»;   -  №  66 «Региональные комплексные геофизические исследования в северо-западной части моря Лаптевых с целью оценки перспектив нефтегазоносности» и № 67 «Изучение геологического строения и перспектив углеводородонакопления  Гусиноземельской площади южного Предновоземелья» участник  конкурса ОАО «СЕВМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»  присвоен второй номер.
3. Заказчику в соответствие с частью 10 статьи 28 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителям  конкурса –  ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга» (объект № 64)  и ОАО «МАГЭ» (объекты №  66 и № 67)  один экземпляр протокола и проект госконтракта,  в который включаются предложенные  условия исполнения контракта ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга»  (цена контракта  по объекту  - 615 000,0 тыс. руб.) и   ОАО «МАГЭ»  (цена контракта по  объектам -  № 66  - 218 700,0 тыс. руб.;  № 67 - 235 800,0    тыс. руб.).

4. Настоящий протокол в течение дня, следующего после его подписания разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедра www.rosnedra.com.

	От Заказчика – начальник  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане

	Беденко В.В.

	Конкурсная комиссия

	Беденко В.В.

	Махонская М.В.

	Сержантов Р.Б.

	Корчагина Т.В.

	Акиншина Е.М.

Результаты расчета итогового рейтинга по каждой заявке (в баллах)

Приложение 1

	Регистрационные номера заявок, участники конкурса
	ФИО членов Конкурсной комиссии
	Начальная (макси-   мальная) цена контракта Аmax               (тыс. руб.)
	1. Цена конкур-сной заявки Аi  (тыс. руб.)
	Рейтинг цены Rai = (Amax-Ai)/Amax*100
	Критерии оценки
	Суммарная бальная оценка Каждого члена конкурсной комиссии

Rs = 0,8*Rai + 0,2(Rbi+Rci)
	Итоговый рейтинг
	Наименования и почтовые адреса участников конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера

	2. Функциональные характеристики работ (В)
	3. Качество и квалификация работ (С)

	2.1 Соответствие целям, методологии, объемам и организации проведения работ, предлагаемых заявителем в проекте технического (геологического) задания целям и задачам Технического (геологического) задания Заказчика (В1)
	2.2 Полнота и достоверность приведенного в заявке анализа геологической информации (В2)
	2.3. Соответствие предлагаемого в заявке решения современному научно-техническому уровню (В3)
	3.1. Опыт участника конкурса в проведении работ аналогичных заявляемым по объекту конкурсного размещения (деловая репутация)  (С1)
	3.2. Квалификация конкретных исполнителей (трудовых ресурсов)(C2)
	3.3 Наличие у участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей и технологического оборудования (C3)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Объект № 64 «Региональные геолого-геофизические работы на приямальской части южнокарского шельфа»

	Рег. № 1

ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга» -

	678 200,0
	615 000,0
	9,31

	25,45
	№1
ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга»
190121, г. Санкт-Петербург, проспект   Английский, д.1.

	Беденко В.В

	4
	5
	45
	2
	4
	30
	25,45

	Махонская М.В.

	4
	5
	45
	2
	4
	30
	25,45

	Сержантов Р.Б.

	4
	5
	45
	2
	4
	30
	25,45

	Акиншина Е.М.

	4
	5
	45
	2
	4
	30
	25,45

	Корчагина Т.В.

	4
	5
	45
	2
	4
	30
	25,45

	Рег. № 2

ФГУНПП  «Севморгео»

	678 200,0
	677 000,0
	0,17

	20,14
	№ 2
ФГУНПП «Севморгео»

198095, г. Санкт-Петербург, ул. Розенштейна, д. 36

	Беденко В.В

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	20,14

	Махонская М.В.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	20,14

	Сержантов Р.Б.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	20,14

	Акиншина Е.М.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	20,14

	Корчагина Т.В.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	20,14

	Объект  № 66 «Региональные комплексные геофизические исследования в северо-западной части моря Лаптевых с целью оценки перспектив нефтегазоносности»

	Рег. № 1

ОАО «СЕВМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»

	350 000,0
	222 642,3
	36,38

	47,50
	№2

ОАО «СЕВМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»

183025,

г. Мурманск, ул. Карла Маркса, 17

	Беденко В.В

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,50

	Махонская М.В.

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,50

	Сержантов Р.Б.

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,50

	Акиншина Е.М.

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,50

	Корчагина Т.В.

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,50

	Рег. № 2

ОАО

«МАГЭ»

	350 000,0
	218 700,0
	37,51

	50,01
	№ 1

ОАО

«МАГЭ»

183012,

г. Мурманск,

ул. Софьи Перовской, 26

	Беденко В.В

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	50,01

	Махонская М.В.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	50,01

	Сержантов Р.Б.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	50,01

	Акиншина Е.М.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	50,01

	Корчагина Т.В.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	50,01

	Объект № 67 «Изучение геологического строения и перспектив углеводородонакопления Гусиноземельской площади южного Предновоземелья»

	Рег. № 1

ОАО «СЕВМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»

	375 000,0
	239 220,88
	36,20

	47,36
	№2

ОАО «СЕВМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»

183025,

г. Мурманск, ул. Карла Маркса, 17

	Беденко В.В

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,36

	Махонская М.В.

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,36

	Сержантов Р.Б.

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,36

	Акиншина Е.М.

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,36

	Корчагина Т.В.

	5
	4
	45
	4
	4
	30
	47,36

	Рег. № 2

ОАО

«МАГЭ»

	375 000,0
	235 800,0
	37,12

	49,70
	№ 1

ОАО

«МАГЭ»

183012,

г. Мурманск,

ул. Софьи Перовской, 26

	Беденко В.В

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	49,70

	Махонская М.В.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	49,70

	Сержантов Р.Б.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	49,70

	Акиншина Е.М.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	49,70

	Корчагина Т.В.

	5
	5
	50
	5
	5
	30
	49,70

14
7